¹ Franc. Pegna in Vit. S. Didac. l. II. c. 1.

¹ Bull. in Sixt. V. Constit. 42.

simæ Virginis ope restituisse ; tum de miraculis post ejus mortem editis plura refert, quæ accuratissime narrat ex fide dignissimis Monumentis Franciscus Pegna ¹ his verbis :

108. « Permansit B. Didacus mortuus eodem vultu, et facie nihil prorsus immutata, ut non e vita decessisset, sed vivus omnino crederetur. Ejus caro, cum prius ob continua jejunia, vigiliis asperasque pœnitentias atrita, contracta et sublivida foret, jam tunc candida, mollis et splendida renitebat, ut nec tenuis illam macula inficeret, sed dote jam claritatis et stola gloriæ circumamicta esse videretur. Non riguerunt mortuo frigida membra, sicut mos est corporum vita functorum, sed instar viventium et bene valentium pedes, manus et brachia movebantur, omnesque arteriarum nervi et articuli flexibiles facile vertebantur, quod per integrum sex mensium spatium duravit, donec sacrum cadaver in arca bene munita fuit reconditum ». Et paulo infra : « Igitur sabbati nocte, qua viri sancti anima a carne soluta est, in Ecclesiam defertur, ut sequenti die Dominico corpus sepulturæ mandaretur : ad multam vero noctem splendor quidam super illius exanime et defunctum corpus illuxit, qui solis radios sua luce superare, ac totum chorum, ubi ille repositus fuerat, illustrare videbatur. Multi præterea cives Conchenses et de Medina-Cœli eadem nocte, qua S. Didacus beatam egit animam, stellam reliquis majorem ac illustriorem apparuisse affirmarunt, quæ plane ita omnium oculos ad se inspiciendam ac contuendam convertebat, ut rei novitate commoti frequentes domo egredi cogerentur, hærebant enim an aliquid boni malive portenderet, cum multi affirmarent hujusmodi stellas signum mortis alienius viri sancti præferre, de quo creditum erat ejus animam in sanctorum numerum in cælo receptam fuisse : solet enim sæpe clementissimus Deus sanctorum suorum pietatem et sanctitatem, quibus tamquam fulgentes faeces et lucentia sidera Ecclesiæ præluxerunt, cælestibus quoque fulgoribus indicare, ut omnium persuasione credatur in cælesti patria claros atque conspicuos esse ». Nullis interjectis de rebus admirandis, quæ ad illius sepulchrum editæ sunt, depulsisque variis morborum generibus, quæ omnium medicorum vim eludebant, subdit, Henricum Castellæ regem ejus nominis IV, B. Didaci artus contrectasse quintodecimo die ab illius obitu, ac flexiles, et suavem odorem halantes non disparem illi, qui ex corpore S. Isidori Matriti spirat, sensisse, contactuque